ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2021 года

г. Москва

№ 10-17

Об итогах проведения Всероссийской

Олимпиады педагогов начальной школы

«Мой первый учитель» в 2021 году

Заслушав информацию «Об итогах проведения Всероссийской Олимпиады

педагогов начальной школы «Мой первый учитель» в 2021 году» секретаря по

экономическим вопросам аппарата Профсоюза Лившица В.Б. (Приложение),

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать положительными итоги проведения Всероссийской Олимпиады

педагогов начальной школы «Мой первый учитель» (далее – Олимпиада)

в 2021 году.

2. Предложить региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза

направлять наиболее успешных педагогов и преподавателей для работы в составе

экспертов Олимпиады.

3. Объявить благодарность председателю Липецкой областной организации

Профсоюза Суровой Нелли Николаевне, секретарю – заведующему отделом по

связям с общественностью аппарата Профсоюза Елшиной Елене Станиславовне и

руководителю Учебного центра Профсоюза Масленниковой Елене Вячеславовне за

отличную подготовку и проведение финала Олимпиады в г. Липецке.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Председателя Профсоюза Меркулову Г.И.

Председатель Профсоюза                                                     Г.И. Меркулова

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Профсоюза

от 21 декабря 2021 года № 10-17

Информация

об итогах проведения Всероссийской Олимпиады

педагогов начальной школы «Мой первый учитель» в 2021 году

Олимпиада проводится с 2018 года.

За всё время её проведения в заочных турах приняли участие 5161 педагог.

В 2021 году в заочном туре приняли участие 894 педагогов из 38 регионов,

в очном туре приняли участие 22 педагога из 13 регионов:

№ п/п Название №

п/п

Название

1 Воронежская область 7 Пензенская область

2 Калужская область 8 Самарская область

3 Краснодарский край 9 Санкт-Петербург

4 Липецкая область 10 Республика Татарстан

5 Москва 11 Ханты-Мансийский АО

6 Московская область 12 Чувашская республика

  13 Ямало-Ненецкий АО

По итогам всех конкурсных испытаний были определены победители по

номинациям:

Предметная образовательная деятельность:

1. Аксенова Диана Андреевна, Калужская область

2. Вовченко Алла Васильевна, г. Москва

3. Исаева Оксана Петровна, Пензенская область.

Социально - воспитательная деятельность и взаимодействие с учреждениями

культурной и социальной сфер:

1. Бутяев Михаил Александрович, г. Санкт-Петербург

2. Ильина Елена Григорьевна, Самарская область

3. Соколова Галина Евгеньевна, Липецкая область.

Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся:

1. Грибанова Татьяна Евгеньевна, Ханты-Мансийский АО

2. Игнатьева Галина Сергеевна, г. Санкт-Петербург

3. Сазанкина Ирина Васильевна, Самарская область.

Абсолютным победителем признан Бутяев Михаил Александрович, г. Санкт-

Петербург.

В ноябре 2021 г. состоялось заседание Оргкомитета по проведению

Олимпиады, на котором были обсуждены и утверждены итоги проведения

Олимпиады.

Работа жюри Олимпиады, а также практика оценки экспертами выступлений

лауреатов были оценены как положительные.

Оргкомитет Олимпиады принял решение предложить региональным

(межрегиональным) организациям Общероссийского Профсоюза образования

направлять наиболее успешных педагогов и преподавателей для работы в составе

экспертов Олимпиады, а также продолжить издание сборников с материалами

финалистов Олимпиады.

Также на заседании Оргкомитета были рассмотрены предложения по внесению

изменений в Положение о проведении Олимпиады в 2022 году, направленные на

совершенствование конкурсных процедур.

Оргкомитет Олимпиады принял решение о проведении очного тура Олимпиады

2022 года в дни осенних школьных каникул 2022 года на базе Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Российский государственный педагогический университет им. А. И. Герцена»

города Санкт-Петербурга».

Ниже представлены статистические данные по участникам и победителям

Олимпиады за все время ее проведения.

В 2018 году в заочном этапе приняли участие 1087 педагогов из 61 региона,

в очном этапе приняли участие 29 педагогов из 20 регионов:

№ п/п Название № п/п Название

1 Адыгея Республика  11 Нижегородская область

2 Архангельская область 12 Омская область

3 Башкортостан Республика 13 Оренбургская область

4 Калужская область 14 Саратовская область

5 Крым Республика 15 Свердловская область

6 Липецкая область 16 Смоленская область

7 Москва 17 Томская область

8 Московская область 18 Удмуртская Республика

9 Мордовия Республика 19 Чувашская Республика

10 Мурманская область 20 Ямало-Ненецкий АО

По итогам всех конкурсных испытаний были определены победители по

номинациям:

Предметная образовательная деятельность:

1. Колганова Наталья Евгеньевна, Липецкая область

2. Борисенко Татьяна Филипповна, Ямало-Ненецкий АО

3. Терентьева Екатерина Владимировна, Республика Крым

Социально-воспитательная деятельность и взаимодействие с учреждениями

культурной и социальной сфер:

1. Федотова Татьяна Дмитриевна, Калужская область

2. Любимцева Светлана Сергеевна, Мурманская область

3. Абрамова Валентина Вениаминовна, Чувашская Республика

Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся:

1. Сечко Ольга Михайловна, Ямало-Ненецкий АО

2. Снегирева Татьяна Юрьевна, Нижегородская область

3. Плаксина Ирина Михайловна, Республика Крым

Абсолютным победителем признана Колганова Наталья Евгеньевна, Липецкая

область.

В 2019 году в заочном этапе приняли участие 1250 педагогов из 70 регионов,

в очном этапе приняли участие 42 педагога из 24 регионов:

№ п/п Название № п/п Название

1 Алтайский край  13 Московская область

2 Архангельская область 14 Нижегородская область

3 Брянская область 15 Оренбургская область

4 Воронежская область 16 Орловская область

5 Иркутская область 17 Псковская область

6 Кемеровская область 18 Ростовская область

7 Краснодарский край 19 Ставропольский край

8 Курская область 20 Тамбовская область

9 Ленинградская область 21 Татарстан Республика

10 Липецкая область 22 Тюменская область

11 Марий Эл Республика 23 Чувашская Республика

12 Москва 24 Ямало-Ненецкий АО

По итогам всех конкурсных испытаний были определены победители по

номинациям:

Предметная образовательная деятельность:

1. Балошкина Елена Валентиновна, Московская область

2. Данилова Анна Викторовна, Архангельская область

3. Чернова   Тамара Николаевна, Курская область

Социально - воспитательная деятельность и взаимодействие с учреждениями

культурной и социальной сфер:

1. Гончарова Ирина Евгеньевна, Курская область

2. Манаенкова  Мария Николаевна, Липецкая область

3. Пеняскина Дарья Юрьевна, Тамбовская область

Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся:

1. Медведева Светлана Викторовна, Москва

2. Кузнецова Елена Васильевна, Орловская область

3. Прокопенко Марина Лазаревна, Ямало-Ненецкий АО

Абсолютным победителем признана Данилова Анна Викторовна,

Архангельская область.

В 2020 году в заочном туре приняли участие 1930 педагогов из 61 региона,

в очном туре приняли участие 27 педагогов из 19 регионов:

№ п/п Название № п/п Название

1 Брянская область 11 Оренбургская область

2 Воронежская область 12 Пензенская область

3 Калужская область 13 Пермский край

4 Крым Республика 14 Ростовская область

5 Курганская область 15 Самарская область

6 Липецкая область 16 Санкт-Петербург

7 Марий Эл Республика 17 Саратовская область

8 Москва 18 Ставропольский край

9 Нижегородская область 19 Ямало-Ненецкий АО

10 Новосибирская область

По итогам всех конкурсных испытаний были определены победители по

номинациям:

Предметная образовательная деятельность:

1. Баринова Наталья Валерьевна, Саратовская область

2. Нигматулина Ольга Александровна, Калужская область

3. Терентьева Екатерина Владимировна, Крым Республика

Социально - воспитательная деятельность и взаимодействие с учреждениями

культурной и социальной сфер:

1. Веретенникова Ирина Павловна, Нижегородская область

2. Зеленова Светлана Валентиновна, Липецкая область

3. Лукина Ирина Геннадьевна, Калужская область

Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся:

1. Белавина Юлия Юрьевна, Санкт-Петербург

2. Иванцова Ольга Анатольевна, Новосибирская область

3. Таникова Ирина Сергеевна, Марий Эл Республика.

Абсолютным победителем признана Лукина Ирина Геннадьевна, Калужская

область.